
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 

(SEDUTA DEL 7 NOVEMBRE 2024)

L’anno duemilaventiquattro, il giorno di giovedì sette del mese di novembre, alle ore 14.20 

presso la Presidenza della Regione Lazio (Sala Giunta), in Roma - via Cristoforo Colombo n. 212, 

previa formale convocazione del Presidente per le ore 14.00 dello stesso giorno, si è riunita la 

Giunta regionale così composta: 

1) ROCCA FRANCESCO   ………...........   Presidente 7)  PALAZZO ELENA ………………….  Assessore 

2) ANGELILLI ROBERTA …….............  Vicepresidente 8)  REGIMENTI LUISA ………………...        “ 

3) BALDASSARRE SIMONA RENATA .........  Assessore 9)  RIGHINI GIANCARLO ………………   “ 

4) CIACCIARELLI PASQUALE   .................   “ 10)  RINALDI MANUELA ……………….      “ 

5) GHERA FABRIZIO …...……………...   “ 11)  SCHIBONI GIUSEPPE ……………....        “ 

6) MASELLI MASSIMILIANO …………....        “ 

Sono presenti: la Vicepresidente e gli Assessori Baldassarre, Ciacciarelli, Regimenti, Rinaldi e 

Schiboni.  

Sono collegati in videoconferenza: gli Assessori Ghera, Palazzo e Righini. 

Sono assenti: il Presidente e l’Assessore Maselli. 

Partecipa la sottoscritta Segretario della Giunta dottoressa Maria Genoveffa Boccia. 

(O M I S S I S) 

Si collega in videoconferenza l’Assessore Maselli. 

(O M I S S I S) 

Entra nell’Aula il Presidente. 

(O M I S S I S) 

L’Assessore Righini interrompe il collegamento in videoconferenza. 

(O M I S S I S) 

Deliberazione n. 920 



N. 920   del  07/11/2024 Proposta n.  35273  del  29/10/2024

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) P U0000R31928 2024/21470 300.000,00 06.02   1.03.02.99.000

Altri servizi

1.02.05.13

LAZIO INNOVA S.P.A.

Tipo mov. : PRENOTAZIONE BOLLINATURA

Deliberazione Giunta n. 920 del 07/11/2024



OGGETTO: Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss. mm. e ii., “Promozione e 

coordinamento delle politiche in favore dei giovani”. Finalizzazione, in favore di Lazio Innova S.p.A., 

di risorse per la realizzazione dell’intervento “Lazio Libri – Concorso letterario cuori narranti”. 

LA GIUNTA REGIONALE 

SU PROPOSTA dell’Assessore alla Cultura, Pari Opportunità, Politiche Giovanili e della Famiglia, 

Servizio Civile 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente: “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss. mm. e ii., “Promozione e coordinamento 

delle politiche in favore dei giovani”; 

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità” che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della legge regionale n. 11/2020 e fino alla data 

di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata legge regionale n. 

11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima legge 

regionale n. 11/2020; 

VISTA la Legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23 recante: “Legge di Stabilità regionale”; 

VISTA la Legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2024-2026”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 28 dicembre 2023, n. 980 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 28 dicembre 2023 n. 981 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", 

ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei 

centri di responsabilità amministrativa”; 

Deliberazione Giunta n. 920 del 07/11/2024



VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 14 febbraio 2024, n. 75 recante “Indirizzi per la 

gestione del bilancio regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 

30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la Deliberazione Giunta regionale 24 aprile 2024, n. 284 avente ad oggetto “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del Bilancio finanziario 

gestionale in relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 

responsabilità amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 981/2023, ai sensi dell’articolo 13, comma 5, della 

legge regionale 12 agosto 2020, n. 11” 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del Lazio 11 gennaio 2024 n. 13 con la quale è stato 

conferito al dott. Luca Fegatelli, l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Cultura, politiche 

giovanili e della famiglia, pari opportunità, servizio civile”; 

VISTO l’Atto di Organizzazione AO G04922 del 29-04-2024 con il quale è stato conferito l'incarico 

di dirigente dell'Area "Politiche giovanili" della Direzione regionale "Cultura, Politiche Giovanili e 

della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio civile" alla dott.ssa Emanuela Martini; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 avente ad oggetto: “Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 

di contratti pubblici” ed in particolare l’articolo 7- Principio di auto-organizzazione amministrativa; 

CONSIDERATO che Lazio Innova S.p.A. è una società controllata dalla Regione Lazio, a capitale 

sociale interamente pubblico e che, nell’ambito dell’attuazione dei propri fini istituzionali, agisce in 

regime di affidamento in house providing operando esclusivamente su incarico della Regione Lazio 

e, comunque, dei soci che esercitano su di essa un controllo analogo a quello di cui dispongono nei 

confronti dei loro uffici e servizi; 

CONSIDERATO che l’affidamento in house providing alla società Lazio Innova presenta dei 

vantaggi in termini di celerità e di perseguimento di interessi strategici in quanto ha già effettuato con 

successo diverse iniziative; 

VISTO il D. Lgs 19 agosto 2016, n. 175, recante “Testo unico in materia di società a partecipazione 

pubblica”, così come modificato dal D. Lgs. 16 giugno 2017, n. 100 (“Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175”);  

VISTA la D.G.R. del 18 ottobre 2022 n. 875 concernente: “Revoca Deliberazione della Giunta 

regionale n.49 del 23 febbraio 2016. Nuova “Direttiva in ordine alle attività di indirizzo e controllo 

sulle società controllate dalla Regione, anche ai fini dell’esercizio del controllo analogo sulle società 

in house”; 

RITENUTO pertanto di finalizzare, nell’ambito delle politiche in favore dei giovani di cui alla Legge 

regionale n. 29/2001 e ss. mm. e ii., le risorse finanziarie disponibili sul capitolo U0000R31928, piano 

dei conti finanziario fino al IV livello 1.03.02.99 esercizio finanziario 2024, pari a € 300.000,00, per 

la realizzazione dell’intervento “Lazio Libri – Concorso letterario cuori narranti” destinato alla 

creazione di opportunità di visibilità per giovani scrittori di età compresa tra 14 e 34 anni nel settore 

dell’editoria tramite la promozione delle loro opere di esordio e l’incoraggiamento alla scrittura 

narrativa del racconto breve attraverso un premio consistente nella pubblicazione della prima edizione 

del libro e nella valorizzazione nelle maggiori fiere del libro nazionali e internazionali; 

Deliberazione Giunta n. 920 del 07/11/2024



RITENUTO di prenotare in favore di Lazio Innova S.p.A., società in house della Regione Lazio, 

l’importo complessivo di € 300.000,00 sul capitolo U0000R31928, piano dei conti finanziario fino 

al IV livello 1.03.02.99, esercizio finanziario 2024, per l’attuazione dell’intervento “Lazio Libri – 

Concorso letterario cuori narranti”; 

DELIBERA 

per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

- di finalizzare, nell’ambito delle politiche in favore dei giovani di cui alla Legge regionale n.

29/2001 e ss. mm. e ii., le risorse finanziarie disponibili sul capitolo U0000R31928, piano dei

conti finanziario fino al IV livello 1.03.02.99 esercizio finanziario 2024, pari a € 300.000,00,

per la realizzazione dell’intervento “Lazio Libri – Concorso letterario cuori narranti” destinato

alla creazione di opportunità di visibilità per giovani scrittori di età compresa tra 14 e 34 anni

nel settore dell’editoria tramite la promozione delle loro opere di esordio e l’incoraggiamento

alla scrittura narrativa del racconto breve attraverso un premio consistente nella pubblicazione

della prima edizione del libro e nella valorizzazione nelle maggiori fiere del libro nazionali e

internazionali;

- di prenotare in favore di Lazio Innova S.p.A., società in house della Regione Lazio, l’importo

complessivo di € 300.000,00 sul capitolo U0000R31928, piano dei conti finanziario fino al

IV livello 1.03.02.99, esercizio finanziario 2024, per l’attuazione dell’intervento “Lazio Libri

– Concorso letterario cuori narranti”.

La Direzione regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio 

Civile provvederà ad adottare tutti gli atti necessari in attuazione della presente deliberazione. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

internet regionale https://www.regione.lazio.it. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Deliberazione Giunta n. 920 del 07/11/2024



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che 

risulta approvato all’unanimità. 

(O M I S S I S) 

      IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE  

(Maria Genoveffa Boccia)             (Francesco Rocca)

Deliberazione Giunta n. 920 del 07/11/2024


